PAGE
6

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024                                                                                                        № 171
   пгт Афанасьево

	Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах, предоставляемых администрацией Афанасьевского муниципального округа, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:

2.1.  Постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 17.01.2023 № 5 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
	Глава Афанасьевского муниципального округа

	Е.М. Белёва

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 15.04.2024 № 171

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Регистрационный номер
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Протяжённость маршрута регулярных перевозок, км
	Прядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование и местонахождение перевозчика, ИНН
	Примечание

	Виды транспортных средств
	Классы транспортных средств и их количество
	Экологические характеристики транспортных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Пригородные маршруты

	1
	   № 101

№ 111
№ 102

№ 103

	Афанасьево - Гордино – Афанасьево

Гордино-
Ефремята-

Гордино
Афанасьево- Слобода- Афанасьево

Афанасьево- Ромаши- Афанасьевоо
	84

20
80

46
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные пассажирские перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый класс
ТС -30 ед.
малый класс

ТС-23 ед.

малый класс

ТС-14 ед.
	Евро-2
	01.04.2024г
	Индивидуальный предприниматель Казаков Александр Кузьмич

613060, Кировская обл., Афанасьевский район, пгт Афанасьево, ул. Куйбышева, д. 24

430200526714

	Маршрут № 101: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт. Афанасьево, д. Аверины, с. Пашино, д. Анфиногеновы, д. Першины, д. Меркучи, д. Порошины, д. Ромаши, д. Верхне-Камье, д. Дурины, д. Шулаи, д. Шердынята, д. Боровичата, с. Гордино, д. Боровичата, д. Шердынята, д. Шулаи, д. Дурины, д. Верхне-Камье, д. Ромаши, д. Порошины, д. Меркучи, д. Першины, д. Анфиногеновы, с. Пашино, д. Аверины, автостанция пгт. Афанасьево
Путь следования по автомобильным дорогам: федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; межрегиональная автомобильная дорога Афанасьево – Глазов
Маршрут № 102: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт. Афанасьево, д. Аверины, с. Пашино, д. Анфиногеновы, д. Першины, д. Меркучи, д. Порошины, д. Ромаши, д. Слобода, д. Ромаши, д. Порошины, д. Меркучи, д. Першины, д. Анфиногеновы, с. Пашино, д. Аверины, автостанция пгт. Афанасьево
Путь следования по автомобильным дорогам: федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; межрегиональная автомобильная дорога Афанасьево – Глазов; автомобильная дорога Верхнее Камье - Слобода
Маршрут № 103: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт. Афанасьево, д. Аверины, с. Пашино, д. Анфиногеновы, д. Першины, д. Меркучи, д. Порошины, д. Ромаши, д. Порошины, д. Меркучи, д. Першины, д. Анфиногеновы, с. Пашино, д. Аверины, автостанция пгт. Афанасьево
Путь следования по автомобильным дорогам: федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; межрегиональная автомобильная дорога Афанасьево – Глазов
Маршрут № 111: Путь следования по остановочным пунктам: с. Гордино, д. Ефремята, с. Гордино.
Путь следования по автомобильным дорогам: межрегиональная автомобильная дорога Афанасьево – Глазов.

	2
	   № 104
№ 105
   № 106

   № 112
   № 110
   №  11

	Афанасьево- Пашино- Камский-
Пашино- Афанасьево

Афанасьево- Кувакуш- Афанасьево

Афанасьево- Лытка- Афанасьево
Томызь-

Лытка-
Томызь

Афанасьево – Московская - Верхняя Тимофеевская – Афанасьево
Афанасьево – Ичетовкины – Лазуковы – Лазаневы – Варанкины – Афанасьево
	     36
     60
    110
     24
     30
     16
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные пассажирские перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый класс ТС - 22 ед.
малый класс     ТС - 20 ед.
малый класс

ТС –13 ед.
	Евро-2
	01.04.2024г
	Индивидуальный предприниматель

Боров Дмитрий Сергеевич
Адрес: 613060, Кировская область, Афанасьевский район, пгт. Афанасьево, ул. Заречная, д. 28
430201134519

	Маршрут № 104: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт Афанасьево, д. Аверины, с. Пашино, п. Камский, с. Пашино, д. Аверины, автостанция пгт Афанасьево
Путь следования по автомобильным дорогам: федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; межрегиональная автомобильная дорога Афанасьево - Глазов; автомобильная дорога Анфиногеново -Лытка - граница Удмуртской республики

	Маршрут № 105: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт Афанасьево, д. Аверины, д. Кувакуш, д Аверины, автостанция пгт Афанасьево

Путь следования по автомобильным дорогам: федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; автомобильная дорога Ольховка -Боринская

	Маршрут № 106: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт Афанасьево, д. Аверины, с. Пашино, п. Камский, п. Лытка, п. Камский, с. Пашино, д. Аверины, автостанция пгт Афанасьево

Путь следования по автомобильным дорогам: федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; автомобильная дорога Анфиногеново -Лытка - граница Удмуртской республики

	Маршрут № 112: Путь следования по остановочным пунктам: п. Томызь, п. Лытка, п. Томызь
Путь следования по автомобильным дорогам: автомобильная дорога Подъезд к п. Томызь.

	Маршрут № 110: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт. Афанасьево, д. Ивановская, д. Московская, д. Ивановская, д. Верхняя Тимофеевская, автостанция пгт. Афанасьево

Путь следования по автомобильным дорогам: федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; автомобильная дорога Трактовые-Московская; автомобильная дорога Верхняя Тимофеевская - Пура

	Маршрут № 11: Путь следования по остановочным пунктам: : Школа пгт Афанасьево, напротив ТЦ "Екатерина", Пенсионный фонд, администрация Ичетовкинского сельского поселения, кафе "Дельфин", ул. Энтузиастов (начало улицы), ул. Энтузиастов АЗС "Движение", ул. Энтузиастов (конец улицы), д. Конкины (пешеходный переход федеральной дороги), кафе "Полосатый рейс", АЗС ИП Першина В.В., д. Лазаневы (перекрёсток с федеральной дорогой), Лесхоз, ул. Радужная (перекрёсток с ул. Трушниковы), кафе "У пруда", школа пгт  Афанасьево, ул. Октябрьская (перекрёсток с ул. Комсомольской), ул. Хлебозаводская (перекрёсток с ул. Комсомольской), ул. Комсомольская (новый микрорайон), детский сад "Рябинка", ул. Строителей (перекрёсток с ул. Соболева), ул. Профсоюзная (перекрёсток с ул. Соболева), ул. Профсоюзная (перекрёсток с переулком Школьный), магазин "Визит", река Шамановка (ул. Советская), Стадион, Церковь, школа пгт Афанасьево, напротив ТЦ "Екатерина", Пенсионный фонд, администрация Ичетовкинского сельского поселения, кафе "Дельфин", ул. Энтузиастов (начало улицы), ул. Энтузиастов АЗС "Движение", ул. Энтузиастов (конец улицы), д. Конкины (пешеходный переход федеральной дороги), кафе "Полосатый рейс", АЗС ИП Першина В.В., д. Лазаневы (перекрёсток с федеральной дорогой), Лесхоз, ул. Радужная (перекрёсток с ул. Трушниковы), кафе "У пруда", школа пгт Афанасьево

Путь следования по автомобильным дорогам: ул. Красных Партизан, ул. Советская, ул. Энергетиков, ул. Энтузиастов, ул. Мира, федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров - Пермь; ул. Трушниковы, ул. Красных Партизан, пер. Красных Партизан,ул. Комсомольская, проезд от ул. Комсомольская д. 57 до ул. Соболева  д. 76,  ул. Соболева,  ул. Профсоюзная, ул. Советская, ул. Красных Партизан, ул. Советская, ул. Энергетиков, ул. Энтузиастов, ул. Мира, федеральная автомобильная дорога Р-243 Кострома - Шарья - Киров -  Пермь; ул. Трушниковы, ул. Красных Партизан

	3
	№ 107
   № 107
   № 108

   № 109
	Афанасьево- Жарковы-Бор-

Жарковы-Афанасьево

Афанасьево- Бор- Афанасьево

Афанасьево- Бисерово- Афанасьево

Афанасьево- Савинцы- Архипята- Савинцы- Афанасьево
	      108
       92
50
68
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Регулярные пассажирские перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый класс ТС - 13 ед.
малый класс

ТС –30 ед.
	Евро-2
	01.04.2024г
	Индивидуальный предприниматель Сапегин Александр Владиславович

Место проживания: 613060, Кировская обл, Афанасьевский

муниципальный район, д. Ичетовкины, ул. Энтузиастов, д. 11а

Место регистрации: 613074, Кировская обл, Афанасьевский

муниципальный район, п. Бор, ул. Кирова, д. 4, кв. 2

430200380744

	Маршрут № 107: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт  Афанасьево, д. Варанкины, д. Костино (поворот), д. Рагоза, д. Илюши, д. Порубово, д. Усть-Колыч, д. Русиново, д. Верхказаковы, с. Савинцы (поворот), д. Шабаршата, д. Алешкины, с. Бисерово, д.Жарковы, д. Чус, д. Галанино, с. Георгиево, д. Вышка, д. Головино, п. Бор, д. Головино, д. Вышка, с. Георгиево, д. Галанино, д. Чус, с. Бисерово, д. Алешкины, д. Шабаршата, с. Савинцы (поворот), д. Верхказаковы, д. Русиново, д. Усть-Колыч, д. Порубово, д. Илюши, д. Рагоза, д. Костино (поворот), д. Варанкины, автостанция пгт Афанасьево
Путь следования по автомобильным дорогам: автомобильная дорога Афанасьево - граница Верхнекамского района; автомобильная дорога Развилка дороги до п. Пограничный; автомобильная дорога Подъезд к д. Жарковы

Маршрут № 107: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт  Афанасьево, д. Варанкины, д. Костино (поворот), д. Рагоза, д. Илюши, д. Порубово, д. Усть-Колыч, д. Русиново, д. Верхказаковы, с. Савинцы (поворот), д. Шабаршата, д. Алешкины, с. Бисерово, д. Чус, д. Галанино, с. Георгиево, д. Вышка, д. Головино, п. Бор, д. Головино, д. Вышка, с. Георгиево, д. Галанино, д. Чус, с. Бисерово, д. Алешкины, д. Шабаршата, с. Савинцы (поворот), д. Верхказаковы, д. Русиново, д. Усть-Колыч, д. Порубово, д. Илюши, д. Рагоза, д. Костино (поворот), д. Варанкины, автостанция пгт Афанасьево

Путь следования по автомобильным дорогам: автомобильная дорога Афанасьево - граница Верхнекамского района

	Маршрут № 108: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт  Афанасьево, д. Варанкины, д. Костино (поворот), д. Рагоза, д. Илюши, д. Порубово, д. Усть-Колыч, д. Русиново, д. Верхказаковы, с. Савинцы (поворот), д. Шабаршата, д. Алёшкины, с. Бисерово, д. Алёшкины, д. Шабаршата, с. Савинцы (поворот), д. Верхказаковы, д. Русиново, д. Усть-Колыч, д. Порубово, д. Илюши, д. Рагоза, д. Костино (поворот), д. Варанкины, автостанция пгт  Афанасьево

Путь следования по автомобильным дорогам: автомобильная дорога Афанасьево - граница Верхнекамского района.

	Маршрут № 109: Путь следования по остановочным пунктам: Автостанция пгт Афанасьево, д. Варанкины, д. Костино (поворот), д. Рагоза, д. Илюши, д. Порубово, д. Усть-Колыч, д. Русиново, д. Верхказаковы, с. Савинцы, д. Старо-Носки,д. Кочевы, д. Мишино,  д. Архипята, д. Мишино, д. Кочевы, д. Старо-Носки, с. Савинцы, д. Верхказаковы, д. Русиново, д. Усть-Колыч, д. Порубово, д. Илюши, д. Рагоза, д. Костино (поворот), д. Варанкины, автостанция пгт. Афанасьево

Путь следования по автомобильным дорогам: автомобильная дорога Афанасьево - граница Верхнекамского района; автомобильная дорога Верхказаковы - Ключевская

12.04.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G545.doc
12.04.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G545.doc